MEMORANDO SEI Nº 27143645/2025 - HMSJ.SUP.OPME

Joinville, 14 de outubro de 2025.
À
SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 409/2025
Objeto: Aquisição de Materiais de Hemodinâmica para atender a demanda do Hospital Municipal São José

Prezado(a) Senhor(a),

Em atenção ao disposto no Memorando SEI Nº 27141631 / 2025 - SAP.LCT, informamos que os itens foram devidamente avaliados de acordo com o estabelecido no Edital SEI

nº 26638998. Assim, encaminhamos abaixo a análise dos documentos técnicos apresentados

Item Material/Serviço Fornecedor Marca Avaliação Técnica

14/10/2025, 08:43 SEI/PMJ - 27143645 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=10000028565085&infra_sistema=100… 1/3

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Claudio Alberto Gaspar, Servidor(a) Público(a), em 14/10/2025, às 08:33, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto
Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

19

30082 - INTRODUTOR FEMORAL 6FR LONGO
COM PONTA FLEXÍVEL HIDROFÍLICA
INTRODUTOR LONGO ARAMADO COM PONTA
FLEXÍVEL HIDROFÍLICA- BAINHA LONGA DE
LÚMEN ÚNICO, RIGIDEZ VARIÁVEL,
ARAMADO,  COM MARCAÇÃO RADIOPACA E
VÁLVULA PROXIMAL REMOVÍVEL.
DISPOSITIVO QUE PERMITE GERAR UMA VIA
DE ACESSO PERCUTÂNEA ATÉ AS ARTÉRIAS
SUPRA AÓRTICAS, COM EXTREMIDADE
DISTAL HIDROFÍLICA E FLEXÍVEL COM
LUMEN INTERNO DE NO MÍNIMO 0.88".
ACOMPANHA DILATADOR COMPATÍVEL PARA
TRANSIÇÃO ATRAUMÁTICA. MEDIDA
APROXIMADA DE 80 A 110 CM.

CICLO MED
DO BRASIL
LTDA.

PENUMB
RA

DOCUMENTAÇÃO  APROVADA

As documentações apresentadas  estão de
acordo conforme Proposta

comercial 27141622, e encontram-se
vigentes no período

Para este item a empresa deverá
apresentar amostras.

Item Material/Serviço Fornecedor Avaliação Técnica

13

44065 - STENT CORONARIANO
FARMACOLÓGICO STENT DE LIGA
CROMO-COBALTO, REVESTIDO DE
FÁRMACO, NOS TAMANHOS DE 2,25 A 4,0
MM DE DIÂMETRO E DE 8,0 A 38 MM DE
COMPRIMENTO, MONTADO EM BALÃO,
COMPRIMENTO DO SISTEMA DE
ENTREGA DE NO MÍNIMO 140 CM,
COMPATÍVEL COM CATÉTER GUIA DE
DIÂMETRO 6 FR, COM MARCAS
RADIOPACAS DISTAL E PROXIMAL.
EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL   -
CÓDIGO SUS 0702040614.

SMT
IMPORTADOR
A E
DISTRIBUIDO
RA DE
PRODUTOS
HOSPITALARE
S LTDA.

DOCUMENTAÇÃO  APROVADA

As documentações apresentadas  estão de acordo conforme
Proposta comercial 27120254, e encontram-se vigentes no

período
Para este item a empresa deverá apresentar amostras.

14/10/2025, 08:43 SEI/PMJ - 27143645 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=10000028565085&infra_sistema=100… 2/3

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 27143645 e o código CRC F0FC9EDC.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Bucarein - CEP 89202-000 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

25.0.179791-9
27143645v5

14/10/2025, 08:43 SEI/PMJ - 27143645 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=10000028565085&infra_sistema=100… 3/3